
令和６年５月 13日 運営委員会 

令和６年５月 16日 職員会議 

 

令和６年５月１７日 

保護者様 

大阪府立河南高等学校 

学校長 仲谷 浩 

 

第 77回体育大会のご案内 
 

新緑の候、保護者の皆さまには、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、下記の日程で第 77回体育大会を開催いたします。今年度は、学年対抗形式で行います。

各学年それぞれ応援団を結成し、練習に励んでいます。生徒たちの全力で走る姿や、はつらつと

したパフォーマンスをぜひご覧いただきますようご案内申し上げます。なお、来校にあたっては、

公共交通機関をご利用ください。（車での来校はご遠慮ください。また、近隣施設への駐車もおやめくだ 

さい。入学式に、近隣住民の駐車場に無断駐車する悪質な行為がありました。） 

 

記 

 

１．日時 ： 令和６年６月５日（水）８時４５分より （雨天時は６月７日（金）に順延） 

＊順延の場合は、本校ホームページ、携帯メールサービスにてお知らせいたします。 

         ＊６月７日（金）も雨天の場合は、10日（月）～14日（金）の週のなかで、天気予報を 

見て実施日を判断いたします。 

 

２．場所：河南高校 グラウンド 

 

３．受付：河南高校 正門 

 

４．プログラム 

午前 午後 

１ 開会式 ９ クラブ対抗リレー 

 準備体操 10 応援合戦（１年→２年→３年） 

２ １００ｍ予選 11 長縄跳び（１年→２年→３年） 

３ 棒引き 12 １００ｍ決勝 

４ ４００ｍリレー 13 綱引き 

５ 騎馬戦 14 学年対抗リレー 

６ 障害物競走 15 閉会式、結果発表、表彰 

７ 玉入れ   

８ 台風リレー   

 

以上 


